
Uchwała Nr XXIII/144/2021  

Rady Gminy Domanice  

z dnia 29 marca 2021 roku 

 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020r., poz. 713) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 1996r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020r., poz. 1439 z późn. zm.) po uzyskaniu 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego - Rada Gminy Domanice uchwala, co 

następuje:  

 

§ 1. 

1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, od właścicieli nieruchomości zamieszkałych należy odebrać każdą ilość 

zgromadzonych odpadów komunalnych. 

2. Odpady komunalne będą odbierane od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, zgodnie 

z harmonogramem udostępnionym właścicielom nieruchomości. 

 

§ 2. 

1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, wyposaża się nieruchomości w worki do zbierania odpadów komunalnych, 

określonych w § 3 pkt 1 i 2, o kolorystyce odpowiedniej dla danej frakcji odpadów. 

2. Worki dostarczane będą również właścicielowi na wymianę przez podmiot odbierający odpady 

komunalne. Jeżeli ilość worków przekazanych przez podmiot odbierający odpady jest 

niewystarczająca, właściciel nieruchomości może odebrać worki, o których mowa w ust. 1 

w siedzibie Urzędu Gminy Domanice. 

 

§ 3. 

Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych bezpośrednio sprzed 

nieruchomości:  

1) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, szkło, papier, popiół – 

co najmniej raz w miesiącu; 

2) bioodpady i niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych: 

 w okresie od kwietnia do października - raz na dwa tygodnie, 

 w miesiącach listopad, grudzień, styczeń, luty i marzec -  raz na miesiąc, 

b) z budynków wielolokalowych: 

 w okresie od kwietnia do października - raz na tydzień, 

 w miesiącach listopad, grudzień, styczeń, luty i marzec -  raz na miesiąc, 

c) z pozostałych budynków - nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

3) odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do 

odpadów medycznych powstałe w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania 

produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 



krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady 

budowlane i rozbiórkowe i odpady z tekstyliów i odzieży - co najmniej raz w roku. 

 

§ 4. 

1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) przyjmuje odpady komunalne 

wskazane w § 3, udostępnione przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w wyznaczonych 

do tego miejscach zbiórki.  

2. Informacja o lokalizacji i godzinach przyjmowania odpadów komunalnych przez PSZOK zostanie 

umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej.     

 

§ 5. 

1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych właściciele nieruchomości mogą zgłaszać w następujących formach: 

1) telefonicznie do Urzędu Gminy Domanice;  

2) drogą mailową na adres poczty elektronicznej Urzędu Gminy Domanice; 

3) pisemnie na adres Urzędu Gminy Domanice; 

4) osobiście w siedzibie Urzędu Gminy Domanice; 

5) za pośrednictwem platformy E-PUAP na adres skrzynki podawczej Urzędu Gminy 

Domanice. 

2. Dokonując zgłoszenia można podać adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, datę 

wystąpienia nieprawidłowości, opis nieprawidłowości oraz dowody potwierdzające 

nieprawidłowości np. zdjęcia. 

 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Domanice. 

 

§ 7. 

Traci moc Uchwała Nr XVII/96/2016 Rady Gminy Domanice z dnia 17 czerwca 2016 roku w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy z terenu Gminy 

Domanice i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Maz z 2016r., poz. 5908) oraz 

Uchwała Nr XIX/110/2016 Rady Gminy Domanice z dnia 29 sierpnia 2016 roku zmieniającą uchwałę 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy z terenu 

Gminy Domanice i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2016r. 

poz. 8402). 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Domanice 

    

     



Uzasadnienie do Uchwały XXIII/144/2021 Rady Gminy Domanice z dnia 29 marca 2021 roku 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Niniejsza Uchwała dostosowuje szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi do 

obowiązującej treści ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2020r., poz. 1439 z późn. zm.). 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Domanice 

  

 

 


		2021-07-21T08:49:22+0200
	Halina Kolo


		2021-07-21T08:49:48+0200
	Halina Kolo




